
Ue? : . o Y    

   

  

DR. HUMBERTO NAVAS DAVILA 

  

NOTARIA 
QUINTA 

1 

2 

3 RECTIFICACION DEL CUADRO DE INTEGRAC 

4 COMPAÑIA JGOSMARTIN S.A 

50: CUANTIA INDETERMINADA 

Zo 8 pr 2 corras 

. 1 JR. 
- 8 

... zo. En la ciudad de San Francisco de Quito, capital. 

! Y de la República del Ecuador: hoy día MARTES 

o : " DIECIOCHO DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ, ante mi 

pr a doctor Humberto Navas Dávila, Notario Quinto del 

- , cantón duito, Libre y voluntariamente comparece 

o 45 al otorgamiento de esta escritura pública el 

- 46 señor: Santiago Jaramiilo Sánchez, ecuatoriano, 

47 “mayor de  edada casado y domiciliado en la 

. 48 ciudad de la ciudad de Suito, en su calidad de 

7 19 gerente general y representante legal de la 

o 20 compañia JOSMARTIN S.A... conforme loa acredita el 

. 21 nombramiento que se adjunta combo documenta 

22 habilitante, a quien de conocerle doy fezj y, me 

" 23 pide que eleve a escritura pública ei contenido 

24 de la siguiente minuta: SEÑOR» En su registro 

25 de escrituras públicas, sirvase insertar una 

26 rectificación del tuadra de integración de 

27 capital, bajo las siguientes particularidades: 

28 
CLAUSULA PRIMERA. COMPARECIENTE.- Comparece a1 

Jo



23 

21 

otorgamiento de esta escritura pública el señor: 

Santiago Jaramilic Sánchez, ecuatoriano, mayor 

de edad, casado y domiciliado en la 

la ciudad de Quito, 

general y representante legal de 

JOSMARTIN S.A. conforme io 

nombramiento que se adjunta 

habilitante. CLAUSULA 

ciudad de 

en su calidad de gerente 

la compañia 

acredita el 

como documento 

SEGUNDA ANTECEDENTES. - 

6). Mediante escritura publica que se celebrú 

ante 

Quito, 

el nueve 

inscribió en el Registro Mercantil 

enero 

universal que se celebró, el 

abrii 

el 

del 

del 

Notaria 

dos 

dos mil seis. my. 

Vigésimo 

mid diez, 

Octavo dei Cantán 

de noviembre del dos mil cínceao, 

se constituyó la compañia JOSMARTIN S,A., 

y se 

el seis de 

veintisiete 

resolvió, 

ta junta general 

de 

par 

unanimidad, rectificar ei cuadro de integración 

de capital, 

constitución, 

sustituye por el siguiente: 

Usted, Señor 

gue 

el mismo que se lo 

Notario, 

consta en la 

se dignará 

escritura de 

rectifica y 

agregar 

OO 00 OD E AOS UGR Gu ES SP GRAO AO O E a A nO a 

  

las



  

NOTARIA 
QUINTA 

10 

411 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

25 

26 

27 

28 

  

demás cláusulas de estilo para la plena vaYidez 

de esta escritura pública. Firmado) Doctor 

Tecdoroa Puertas Gallegos con matricula número 

mid dieciséis del Colegio de Bbgcados de 

Pichincha. — Hasta aquí la minut que queda. 

elevada a escritura pública con todo el valor 

iegal.- Para su otorgamiento se observaron todos 

los preceptos legales del caso0.- Y leída que les 

fue integramente la presente por mi el Notarios, 

a dos comparecientes, se ratifican y firman 

conmigo en unidad de acto de toda lo cual doy 

fe.- 

SANTIAGO JARAMILLO SANCHEZ c.c.No.]+ 08/8607 - 9 
GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑIA | JOSMARTIN S-As 

Rotura Eta 

 



ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA “COMERCIAL 
JOSMARTIN S.A.,” CELEBRADA EL 27 DE ABRIL DEL 2010. 

En la ciudad de Quito, a 27 de abril del 2010, a las 12h00, en el domicilio de la compañía, que se halla 
ubicado en la calle Santa María y Ave. Amazonas, Edificio Amazonas Plaza, Oficina 402, se reúne la 
totalidad del capital suscrito y pagado; señores: Gloria Maria del Pilar Moran Fierro, propietaria de 34 
acciones; Santiago Jaramillo Sánchez, propietario de 33 acciones; y, Carlos Bañomera, propietario de 33 
acciones. y resuelven, por unanimidad, constituirse en junta general universal para tratar el asunto único 
del orden del día: 

-Rectificación en la escritura de constitución de la compañía, referente al cuadro de integración de capital. 

El capital de la compañía es de $1.000.00, dividido en 100 acciones ordinarias y nominativas de diez 
dólares cada una, [ntegramente suscritas y pagadas por los accionistas. 

Preside la junta la señora Gloria Moran y hace de secretario el señor Santiago Jaramillo, en sus 
calidades de presidenta y gerente general, respectivamente. 

ASUNTO UNICO.- Toma la palabra el gerente general y manifiesta la necesidad de rectificar el cuadro de 
integración de capital que consta en la escritura de constitución y que es el que señala a continuación: 

  

  

  

  

      

ACCIONISTAS CAPITAL |% No. DE FORMA DEPAGO 
SUSCRIT ACCIO CAP.PAGADO CAPITAL 

NES ENNUMERARIO__ XPAGAR 
Gloria Maria Moran Fierro 334.00 33.34 | 34 167.00 167.00 
Santiago Jaramillo Sánchez 333.00 3333 |] 33 166.50 166.50 
Ma. José Guarderas Barahona 333.00 33.33 | 33 166.50 166.50 
TOTAL 1,000.00 100.00 ¡ 100 500.00 500.00 
  

Este cuadro se lo rectifica y se lo sustituye por el siguiente: 

  

  

  

  

          
ACCIONISTAS CAPITAL ¡% No. DE FORMA DEPAGO 

SUSCRIT ACCIO CAP.PAGADO CAPITAL 
NES EN NUMERARIO  — XPAGAR 

Gloria Maria Moran Fierro 340.00 34 34 170.00 470.00 

Santiago Jaramillo Sánchez 330.00 * 33 33 165.00 165.00 

Ma. José Guarderas Barahona 330.00 33 33 165.00 165.00 

TOTAL 1,000.00 100 | 100 500.00 500.00       
La junta aprueba, por unanimidad esta rectificación, y autoriza al gerente general para que realice todos 
los trámites pertinentes. 

Se aclara que la accionista María José Guarderas, cedió la totalidad de sus acciones a favor del Econ. 
Carlos Bañomera Befort 

Una vez que se ha conócidó el asunto único del orden del día, el presidente concede un receso para que 
se redacte el acta definitiva; una vez redactada y leída la firman junto con la presidenta y el secretario de 
la junta. 

se levanta la Jura: alas 12h30 

Aplai de Bam Bam y JUL /> 

Sra. Gloria Ma. Moran Fierro Sr. Li o Sánchez 
PRES NTE DE LA JUNTA SEC TARIO DE LA JUNTA - 

N 

Ji OU a ld 
Sr. Cárlos Bañómera [2 

ACCIONISTA 

ACCIONISTA.



DM Quito, enero 20 del 2006. 

Señor 

SANTIAGO JARAMILLO SANCHEZ 

Presente.- 

De mi consideración: ”   
Tengo a bien comunicarle, que la junta general universal de accionisjás de la compañía 
COMERCIAL JOSMARTIN S.A., que se celebró 19 de enero de//2006, le nombró a 
usted, GERENTE GENERAL, por un periodo de cinco años que/se contarán desde la 
fecha de inscripción de su nombramiento en el Registro Mercantil. En consecuencia, 
usted, ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía. 

La compañía se constituyó el 9 de noviembre del 2005, ante la Dra. Paola Delgado 
Loor, Notario Vigésimo Octavo Suplente del Cantón Quito; y, se inscribió en el 
Registro Mercantil el 6 de enero del 2006. 

Atentamente,    
RAZON DE LA ACEPTACIÓN.- Acepto el cargo para el que he sido designado, 
Quito, 20 de enero del 2006. 

ef - 
Ss o Jaramillo Sánchez Lan 25ta Tecna 
C.C. 170818605-9 documento bajo ná D4S. p e! presente 

Ed del A s 
a Sombraralerk Tomo. : PE 37 
Quitda a. 2 FEB. 2008 

  

M don — m. 

AE A » a, 

. po z Co oe S 
¿ >». RAÚL A Í CAIRA 

¡la GISTRADOR MERCANT, 
VEL CANTON QUITO 

    

     

 



Con fecha 2 de Febrero del 2006, se halla inscrito el nombramiento de GERENTE 
GENERAL, otorgado por la COMPAÑIA COMERCIAL JOSMARTIN S.A., a favor de 
SANTIAGO JARAMILLO SANCHEZ.- Quito, a 9 de Marzo del dos mil diez.- EL 

REGISTRADOR.- AN 
ZES rm M, 

. SE 

      CDR: RAUL GAYBQH SECADO 
REGISTRADOR MERCANTIL “unas” 
DEL CANTON QUITO..- 
cch.-



- 
To 

pnanand 
. ». o. 

/ ECUATURIANANEE eE ES3239A2222 
Pa REPUBLICA DEL ECUADOR 2 | - CASADO? MARIA E BAROMERA MORÁN 
dd COM V Lenin E ¡O SEEBNDARIA EMPLEADO PRIVADO 

JARAMILLO SANCHEZ SANTIARO a E ENEZo a 
PIESHINBHAAQUITO/GONZALEZ SUAREZ 000 E, Du tegemiescriamor  OB/OB/EOÍ 
06= DIBIEMBRE 1964 e | á 

Ol8mb 037514317 M ta 
PICHINONA/ BUITO «o mo er REN 155585 1 

” GONZAREZS=BHAREZ- => 1964 

  

PULGAR PERTH     
: REPÚBLICAS DEL ECUADOR 
: ÉóNstsO NAQICÍNAL EELEE 
menus CERTIFICAN O DE VOTACIÓN 

"ELEGCIONES SENA MES? o 

tsaciosi mea E E 
JARAMILLO SANCHEZ SANTADO E. 
    

   
  

u 
SE OTORGO ANTE Mi, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA a COPIA 

CERTIFICADA, DEBIDAMENTE FIRMADA Y SELLADA EN LOS MISMOS LUGAR 

Y FEGHA DE 3U CELEBRACION, 

Lie Hnbarto Síneos E. 
Ge Sor



mn CO0naag 

DR. HUMBERTO NAVAS DAVILA 

  

ZON: Mediante Resolución número SC.1J.DJC.Q.10.002544 
NOTARIA 
QUINTA 

dictada por la Doctora Esperanza Fuentes Valencia, Directora 

Jurídica de Compañías Encargada, de fecha 23 de junio del 2010, 

3 se resuelve aprobar la escritura pública rectificatoria de ta 

4 constitución de ta compañia COMERCIAL JOSMARTIN S.A., en lo 

que corresponde a la composición del Cuadro de Integración de 

Capital, de cuyo particular tomé nota al margen de la escritura 

8 de Rectificación del Cuadro de Integración de la indicada 

S compañía, celebrada ante mí, Notario Quinto del cantón Quito, 

10 Dr. Luis Navas Dávila, el 18 de mayo del 2010, cuyo archivo se 

11 
encuentra actualmente a mi cargo.- Quito, a 27 de julio del año 

12 

1 dos mil diez.- Notaría 5%     14 

15 

16 

17 

18 

19 

21 

23 

27



ZON: SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA PUBLICA DE 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA COMERCIAL JOSMARTIN S.A.” OTORGADA ANTE 

LA DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR NOTARIA VIGESIMO OCTAVA SUPLENTE, CON 

FECHA 9 DE NOVIEMBRE DE 2005, CUYO. ARCHIVO 5£ ENCUENTRA ACTUALMENTE A MT 

CARGO, DE LA RESOLUCION No. SCIJDK.Q10.0025448 EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑTIAS, CON FECHA 23 DE JUNIO DE 2010, EN LA QUE SE 

APRUEBA LA ESCRITURA PUBLICA RECTIFICATORIA DE LA CONSITTUCION DE LA 

MENCIONADA COMPAÑÍA, EN LO QUE CORRESPONDE A LA COMPOSICION DEL 

CUADRO DE INTEGRACION DE CAPIAL,. QUITO A, 21 DE JULIO DEL DOS MIL DIEZ. 

  

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 

SC.IJ.DJC.Q.10. DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO de la Sra. 
DIRECTORA JURÍDICA DE COMPAÑÍAS, ENCARGADA, de 23 de junio de 2.010, 
bajo el número 2529 del Registro Mercantil, Tomo 141.- Se tomó nota al margen de la 

inscripción número 46 del Registro Mercantil de seis de enero de dos mil seis, a fs. 37, Tomo 

137.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública otorgada el 

dieciocho de mayo del año dos mil diez, ante el Notario QUINTO del Distrito Metropolitano 

de Quito, DR. LUIS HUMBERTO NAVAS DÁVILA, referente a la rectificatoria al cuadro 

de integración de capital en la escritura de nueve de noviembre de dos mil cinco de la 

Compañía "COMERCIAL JOSMARFINS:ATtmge da así cumplimiento a lo dispuesto en 
el ARTÍCULO CUARTO gela citada iAsplucjón; de ormidad a lo establecido en el 
Decreto 733 de 22 de agosto de 1995, publicado eÑ efRegi Oficial 878 de 29 de agosto 

del mismo año.- Se anc engl Rey 0 ajo nerd 0284 5.- Quito, a cinco de agosto 

del año dos mil diez. ÉL.NEG]     
RG/mn. 

 



UPERINTENDENCIA e 
DE COMPAÑÍAS Q

A
 

  

RESOLUCION No. $C.13.DJ3C.Q.10.00 25944 

DRA. ESPERANZA FUENTES VALENCIA 
DIRECTORA JURIDICA DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

QUE por escrituras públicas otorgadas el 9 de noviembre del 2005 ante el 
Notario Vigésimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quito, se aprobó la 
constitución de la compañía COMERCIAL JOSMARTIN S.A. mediante Resolución 
No.05.Q.D.5135 de 14 de Diciembre del 2005, inscrita en el Registro Mercantil 

bajo el NO 046, Tomo 137, el 06 de enero del 2006; 

QUE la Junta General Universal de Accionistas celebrada el 27 de abril del - 
2010, ha resuelto rectificar la composición del Cuadro de Integración de Capital de 
la escritura pública de constitución mencionada anteriormente; 

QUE el 18 de Mayo del 2010 se ha otorgado ante el Notario Quinto del 
Distrito Metropolitano de Quito la escritura pública rectificatoria de la composición 
del Cuadro de Integración del Capital antes citado; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 
SC.1J.DJC.Q.2010.649 de 18 de Junio de 2010, ha emitido informe favorable para la 
aprobación de la escritura pública rectificatoria, una vez que se ha dado 

cumplimiento a los requisitos legales respectivos; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM- 
08237 de 14 de Julio de 2008 y SC-IAF-RRHH-Q-2009-042-B de 1 de julio de 
2009; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la escritura pública rectificatoria de la constitución 
de la compañía COMERCIAL JOSMARTIN S.A., en lo que corresponde a la 
composición del Cuadro de Integración de Capital, el mismo que queda de la 
siguiente manera: 

  

  

  

  

    

ACCIONISTAS CAPITAL % | NUMERO FORMA DE PAGO 
SUSCRITO DE CAP. PAGADO CAP. X PAGAR 

ACCIONES | EN NUMERARIO 
GLORIA MARIA 340.00 ¡34 34 170.00 170.00 
MORAN FIERRO 
SANTIAGO 330.00 |33 33 165.00 165.00 
JARAMILLO 
SANCHEZ 
MA. JOSÉ 33 33 165.00 165.00 
GUARDERAS 330.00 
BARAHONA 
TOTAL 1.000.00 | 100 100 500.00 500.00           
 



         SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

   
Ha 

2544 
COMERCIAL JOSMARTIN S.A. 
Pag. 2 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER Que los Notarios Quinto y Vigésimo Octavo del 
Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices de la 

escritura Rectificatoria que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones 

respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- Que el Notario Vigésimo Octavo del Distrito Metropolitano 
de Quito, tome nota al margen de la escritura pública de 9 de noviembre de 2005, 
por la cual se constituyó la compañía de la referencia; que mediante escritura 
pública Rectificatoria otorgada ante el Notario Quinto el 18 de mayo del 2010, se ha 
cumplido con los requisitos de Ley para los actos en mención. 

ARTICULO CUARTO.- que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito inscriba la escritura pública Rectificatoria y esta Resolución, tome nota de la 

a al_margen de la inscripción de 6 de enero de 2010 dé“Tá « escritura la 
fa pública:de constitucióri de la compañía COMERCIAL JOSMARTIN S.A., 

otorgada el 9 de noviembre del 2005 ante el Notario Vigésimo Octavo del Distrito 
Metropolitano de Quito; y, que dicho funcionario siente razón de estas anotaciones. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

23 Jun. 2010 

  

A lacp 
Exp.154979 
Tr. 21882 

a]
 

sa
 

e.
)



Con esta fecha queda HSCRITA la 9:9- 
sente Resolución, balo al o. 2 
dot REGISTRO MERCANTIL, Tomo. 91 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en ¿a 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado an el Registro Oficial 878 del 29 
de Agos 

      

  


